
 

 

PORTARIA Nº 117/2010 

 

 

 

SÚMULA: Institui a Comissão permanente Organizadora de Concursos 

Públicos Externos. 

 

 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Dom Fernando 

José Penteado, nomeado pelo decreto nº 7.310, de 06 de outubro de 2006 e n
o
 2.335, de 19 de 

março de 2008, do Governo do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais 

 

RESOLVE 

 

Art. 1
o
 Ficam nomeados membros da Comissão permanente Organizadora de 

Concursos Externos – COCPE – os professores: 

a) Walter Candioto  

b) Éderson Marcos Sgarbi 

c) Fernando de Brito Alves 

 

Art. 2º. Fica designado o Professor Walter Candioto para a função de coordenador 

da COCPE. 

 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Reitor da UENP em 

Jacarezinho, 12 de maio de 2010 

 

 

ASSINADA NO ORIGINAL 

Dom Fernando José Penteado 

Reitor 


